
 diário oficial Nº 34.541  33 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

Art. 2º - DESIGNAR como suplente a servidora MARIA OZILEIDE DE OLI-
VEIRA MOURA, matrícula nº 16802/1, para atuar na ausência do fiscal 
titular;
Art. 3º - As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão estabelecidas no 
art. 6º do Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013, publicado no DOE de 
07/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
PORTARIA Nº 78 DE 29 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, abaixo firmado, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 
de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 
e demais normativas legais aplicáveis à espécie;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor IVALDO SANTOS DE SANTANA, matrícula nº 
14826/1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO AGRONOMO, para acompa-
nhar e fiscalizar os Contratos Administrativos celebrados com a Empresa 
KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI para aquisição dos itens 43, 44 
e 45 da Ata de Registro de Preços nº 04/2021, oriundas do Pregão Eletrô-
nico SRP 15/2020-SEDAP;
Art. 2º - DESIGNAR como suplente a servidora IRACEMA DO SOCORRO 
RAMALHO NAZARE, matrícula nº 23396/1, para atuar na ausência do fiscal 
titular;
Art. 3º - As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão estabelecidas no 
art. 6º do Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013, publicado no DOE de 
07/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
PORTARIA Nº 79 DE 29 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, abaixo firmado, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 
de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 
e demais normativas legais aplicáveis à espécie;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO, matrí-
cula nº 14818/1, ocupante do cargo de TEC GESTÃO DE AGROPECUÁRIA, 
para acompanhar e fiscalizar os Contratos Administrativos celebrados com 
a Empresa DEVA VEICULOS LTDA para aquisição dos itens 10 e 12 da 
Ata de Registro de Preços nº 05/2021, oriundas do Pregão Eletrônico SRP 
15/2020-SEDAP;
Art. 2º - DESIGNAR como suplente a servidora HELIECI OEIRAS MAIA TEI-
XEIRA, matrícula nº 24880/1, para atuar na ausência do fiscal titular;
Art. 3º - As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão estabelecidas no 
art. 6º do Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013, publicado no DOE de 
07/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
PORTARIA Nº 80 DE 29 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, abaixo firmado, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 
de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 
e demais normativas legais aplicáveis à espécie;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JORGE LUIZ COELHO MAGALHAES, matrí-
cula nº 22764/1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO AGRONOMO, para 
acompanhar e fiscalizar os Contratos Administrativos celebrados com a 
Empresa MONACO DIESEL LTDA para aquisição dos itens 13 e 14 da Ata 
de Registro de Preços nº 10/2021, oriundas do Pregão Eletrônico SRP 
15/2020-SEDAP;
Art. 2º - DESIGNAR como suplente o servidor THIAGO NEVES CRUZ, matrí-
cula nº 57216522/1, para atuar na ausência do fiscal titular;
Art. 3º - As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão estabelecidas no 
art. 6º do Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013, publicado no DOE de 
07/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 641434

CONTRATO
.

Contrato nº 19/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 38, na quantidade de 03 DISTRIBUIDORES DE 
CALCÁRIO E ADUBO.
Valor Global: R$ 14.744,73 (quatorze mil, setecentos e quarenta e quatro 
reais e setenta e três centavos)
Dotação Orçamentária: Ação:8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0306; Função Programática:20.608.1491.8715
Data Assinatura: 31/03/2021

Vigência: 05/04/2021 a 04/04/2022
Contratado: AGROPRATA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
Endereço: Estrada Linha União da Serra, n° 50, bairro Caravágio, Nova 
Prata/RS, CEP: 95.320-000
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 641604

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021-SEDAP/PA
Após decisão recursal da Pregoeira do certame licitatório SRP Pregão Ele-
trônico n.º 001/2021-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente 
ao processo licitatório n.º 2020/302210 - SEDAP/PA, esta Autoridade Ho-
mologadora decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme 
discriminado abaixo:
OBJETO: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A COMERCIALIZAÇÃO DE 
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALIMENTARES EM FEIRAS E MERCADOS NO 
ÂMBITO DO ESTADO DO PARÁ..
1-EMPRESA VENCEDORA: J. L. DO B. GUIMARÃES – JBX PRODUTOS EIRELI - ME.
CNPJ: 15.733.417/0001-30
ITEM 05 – FREFRESQUEIRA DUPLA 15 LTS
QUANTIDADE: 603 (seiscentos e três)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.209.823,02
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.196.352,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 31 de março de 2021.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 641473
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021-SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico SRP n.º 001/2021-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório n.º 
2020/302210 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HOMO-
LOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A COMERCIALIZAÇÃO DE 
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALIMENTARES EM FEIRAS E MERCADOS NO 
ÂMBITO DO ESTADO DO PARÁ..
1-EMPRESA VENCEDORA: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA.
CNPJ: 89.237.911/0289-08
ITEM 01 – FOGÃO INDÚSTRIAL  4 BOCAS
QUANTIDADE: 1.504 (um mil quinhentos e quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.517.896,96
VALOR HOMOLOGADO: R$ 827.200,00
ITEM 02 – FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS
QUANTIDADE: 1502 (um milhão quinhentos e dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.147.332,74
VALOR HOMOLOGADO: R$ 420.560,00
ITEM 04 – FREEZER HORIZONTAL
QUANTIDADE: 906 (novecentos e seis)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.964.833,14
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.757.640,00
2-EMPRESA VENCEDORA: FRILUX INDÚSTRIA E COM. DE REFRIGERAÇÃO EIRELI.
CNPJ: 05.730.111/0001-77
ITEM 03 – BALCÃO FRIGORIFICO PARA AÇOUGUE
QUANTIDADE: 302 (trezentos e dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 2.155.754,52
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.932.800,00
3 - EMPRESA VENCEDORA: DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES
CNPJ: 24.419.569/0001-54
ITEM 06 – ESTUFA ELETRICA EM INOX C/ 6 BANDEJAS
QUANTIDADE: 603 (seiscentos e três)
VALOR ESTIMADO: R$ 368.179,74
VALOR HOMOLOGADO: R$ 286.425,00
ITEM 07 – BALANÇA ELETRONICA CAPAC. 15 KG
QUANTIDADE: 1502 (um mil quinhentos e dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 975.218,56
VALOR HOMOLOGADO: R$ 960.198,56
4 - EMPRESA VENCEDORA: CCK COMERCIAL LTDA
CNPJ: 22.065.938/0001-22
ITEM 08 – BALANÇA MECANICA CAPAC.300 KG
QUANTIDADE: 902 (novecentos e dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 947.893,76
VALOR HOMOLOGADO: R$ 879.450,00
5 - EMPRESA VENCEDORA: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO
CNPJ: 07.065.479/0001-93
ITEM 09 – SERRA DE FITA
QUANTIDADE: 300 (trezentos)
VALOR ESTIMADO: R$ 805.317,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 805.317,00
6 - EMPRESA VENCEDORA: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA
CNPJ: 07.041.480/0001-88
ITEM 10 – PANELA DE PRESSÃO CAPAC. 10 LT
QUANTIDADE: 2.403 (dois mil quatrocentos e três)
VALOR ESTIMADO: R$ 369.028,71
VALOR HOMOLOGADO: R$ 293.166,00
7 - EMPRESA VENCEDORA: BELPARA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 05.903.157/0001-40


